Безумовно, на виступ В. Старосольського вплинули думки провідних діячів краю, зокрема, викладача університету М. Грушевського про заснування українського вузу, опублікованих у галицькій пресі. Наприклад, газета “Діло” вмістила велику статтю М. Грушевського “Добиваймося свого університету!” (2 (14) липня 1897 р.). У ній автор закликав уряд не доводити університетську справу до непотрібної боротьби та надати українцям можливість досягнути своє конституційне право на вищу національну школу. Українці повинні мати свій університет – це їхнє право і пекуча потреба, наголошувалось у статті [19, с. 2].

– К.: Кобза, 1994. – 187 с.
8. *ЦДІАЛ України*, ф. 834, оп. 1, спр. 18, 109 арк.
9. *Жерноклеєв О.* Українська соціал-демократія в Галичині: нарис історії (1899–1918) / Олег Жерноклеєв. – [2-е вид., доп.] – К.: Основні цінності, 2000. – 168 с.
10. *Діло.* – 1901. – Ч. 33. – 12 (25) лютого. – С. 3.
11. *Діло.* – 1901. – Ч. 38. – 17 лютого (2 березня). – С. 3.
12. *Державний архів Львівської області* (далі – ДАЛО), ф. 296, оп. 1, спр. 24, арк. 8.
13. *Ковалюк Р.* Український студентський рух на західних землях XIX–XX ст. / Ковалюк Роман. – Львів: Інститут українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України, 2001. – 420 с.
14. *ЦДІАЛ України*, ф.

– № 5. – 2003. – С. 135–150.
25. *Гнатюк В.* Справа українсько-руського університету у Львові / В. Гнатюк // Літературно-науковий вісник. – 1902. – Січень. – Т. XVII. – Кн. 1. – С. 49–72.
26. *Діло.* – 1901. – Ч. 203. – 10 (23) вересня. – С. 3.
27. *Діло.* – 1901. – Ч. 33. – 12 (25) лютого. – С. 3.
28. *Процане* молодіжки // *Діло.* – 1901. – Ч. 291. – 31 грудня (13 січня 1902). – С. 1.
29. *Цегельський Л.* Друге віче української академічної молодіжки // Молода Україна. – 1900. – Серпень. – № 8. – С. 291–321.
30. *З’їзд* укр.-рускої молодіжки // *Діло.* – 1902. – 13 (26) липня. – С. 1–2.
31. *З’їзд* укр.-рускої молодіжки // *Діло.* – 1902. – 16 (29) липня. – С. 1.
32. *Старосольський В.* Національний і соціальний момент в українській історії / В. Старосольський // Записки Наукового товариства ім. Шевченка / [ред. У. Старосольської]. – 1991. – Т. 210. – С. 153–160.

Юрій Древицький

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В. СТАРОСОЛЬСКОГО В МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В НАЧАЛЕ XX ВЕКА